ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №304/2015

 18 ноября 2015 года                                                                           г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее Комиссия Краснодарского УФАС
России) в составе:

Председатель комиссии:

         Дегтярева Р.В. - руководитель управления,

Члены комиссии:

Иващенко И.В. – заместитель руководителя управления,

Морданева А.С. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля на транспорте, в
строительстве и ЖКХ;

 Маркелова О.В. – главный специалист – эксперт отдела контроля  экономической
концентрации, анализа рынков и реестра.

рассмотрев дело №304/2015 по признакам нарушения Администрацией МО г.
Сочи (354061, г. Сочи, ул. Советов, 26) ч.1 ст. 15  Федерального закона от 26.07.2006 г.
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила:

  В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств по делу
№304/2015,  в соответствии с пунктами  2, 5 части 1 статьи 47 Федерального закона
от 26.07.2006г.  №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела №304/2015.

2. Назначить рассмотрение дела №304/2015 на 15.12.2015 в 14 ч 00 мин. по адресу:
г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, каб. 1.

3. Администрации МО г. Сочи ответчику по делу №304/2015 в срок до 15.12.2015
представить следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии
документов:

- перечень многоквартирных домов, по которым администрацией МО г. Сочи не
проводились открытые конкурсы по определению управляющей организации,
согласно требованиям ЖК РФ, с указанием адреса МКД;

- перечень многоквартирных домов, по которым администрацией МО г. Сочи
проведены открытые конкурсы по определению управляющей организации,
согласно требованиям ч. 13 ст. 161 ЖК РФ, с приложением извещения о проведении
открытого конкурса в сети «Интернет».

Явка ответчика или его представителя (с доверенностью  на  участие  в
рассмотрении дела) обязательна.

      Примечание. В соответствии с ч.5 ст.19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, непредставление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, а
равно представление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) - влечет
наложение административного штрафа на должностных лиц - от десяти тысяч до
пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от трехсот тысяч до пятисот тысяч
рублей.

Председатель комиссии                                                                Р.В. Дегтярева

 Члены Комиссии:                                                                     И.В. Иващенко

А.С. Морданева

 О.В. Маркелова